



No. EXPEDIENTE
CULTURA-CCC-CP
No. DOCUMENTO
2021-0013

MINISTERIO DE CULTURA
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN
 UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

08 de junio de 2021

Página 1

No. Solicitud: (CULTURA-CCC-CP-2021-0013).

Objeto de la compra: Adquisición de materiales ferreteros

Detalle

REF	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	QT	Precio Unitario	Total
1	15121503	2.3.7.1.05	Cuartos de aceite 2-T para trimmers y equipos de jardinería (Faro a Colón)	15	434.74	6,521.10
2	11151703	2.3.2.1.01	Rollos de hilo 3.9 MM 1 LB (Faro a Colón)	5	105.58	527.90
3	27112001	2.3.6.3.04	Machetes (Faro a Colón)	5	316.74	1,583.70
4	23171614	2.6.5.7.01	Limas (Faro a Colón)	10	267.05	2,670.50
5	27112113	2.3.6.3.04	Alicates eléctricos (Faro a Colón)	2	391.26	782.52
6	27112704	2.6.5.7.01	Amoladora multifunción de mesa para máquina de grabado de pulido eléctrica (Plaza de la Cultura)	1	5,871.43	5,871.43
7	21101510	2.6.5.1.01	Rehilete para riego de jardín (Plaza de la Cultura)	25	407.41	10,185.25
8	41112203	2.6.5.7.01	Máquina de grabado de pulido eléctrica (Plaza de la Cultura)	1	1,552.63	1,552.63
9	11111607	2.3.6.4.04	Metros de arena azul (Plaza de la Cultura)	20	2,484.21	49,684.20
10	30111601	2.3.6.1.01	Fundas de cemento gris (Plaza de la Cultura)	110	484.42	53,286.20
11	41111604	2.3.9.9.01	Reglas de 12 pies cepillar (Plaza de la Cultura)	4	563.92	2,255.68
12	24112205	2.3.6.9.01	Cubos de gomas (Plaza de la Cultura)	2	407.41	814.82
13	23151606	2.6.5.7.01	Violines de cemento (Plaza de la Cultura)	2	422.32	844.64

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
 Original 1 – Expediente de Compras
 Copia 1 – Agregar Destino

14	23151606	2.6.5.7.01	Nivel (Plaza de la Cultura)	1	655.83	655.83
15	27111602	2.3.6.3.04	Martillos (Plaza de la Cultura)	1	531.62	531.62
16	27112802	2.3.6.3.06	Hojas para seguetas rojas (Plaza de la Cultura)	5	234.76	1,173.80
17	27111602	2.3.6.3.04	Cinzel (Plaza de la Cultura)	2	387.54	775.08
18	27111602	2.3.6.3.04	Maceta de picar (Plaza de la Cultura)	1	778.80	778.80
19	27111602	2.3.6.3.04	Cernidor de arena (Plaza de la Cultura)	1	670.74	670.74
20	11111607	2.3.6.4.04	Arena itabo en metros (Plaza de la Cultura)	5	2,018.42	10,092.10
21	27111602	2.3.6.3.04	Enlace Cepillar de 12 pies (Plaza de la Cultura)	2	552.74	1,105.48
22	11111607	2.3.6.4.04	Arena de empañete (Plaza de la Cultura)	3	2,266.84	6,800.52
23	30111607	2.3.6.1.02	Fundas de Cal (Plaza de la Cultura)	2	196.25	392.50
24	27111602	2.3.6.3.04	Regla Cepillar de 10 pies (Plaza de la Cultura)	2	542.80	1,085.60
25	31211508	2.3.7.2.06	Pintura blanca acrílica en cubetas (Plaza de la Cultura)	15	8,073.68	121,105.20
26	26121524	2.3.9.6.01	Pies de alambre 6-3 (Plaza de la Cultura)	2000	84.46	168,920.00
27	39121602	2.3.9.6.01	Breaker trifásico 125 con su enclosed (Plaza de la Cultura)	2	8,181.75	16,363.50
28	31211501	2.3.7.2.06	Impermeabilizante para techo (Exterior) Color blanco en cubeta (Plaza de la Cultura)	10	10,833.64	108,336.40
29	31211904	2.3.9.9.01	Mota (Plaza de la Cultura)	6	221.09	1,326.54
30	31211904	2.3.9.9.01	Brochas de 3 pulgadas (Plaza de la Cultura)	5	96.88	484.40
31	31211912	2.3.9.9.01	Barras de extensión para carretel (Plaza de la Cultura)	2	842.15	1,684.30
32	31211508	2.3.7.2.06	Pintura epóxica azul no.53 (Plaza de la Cultura)	50	4,179.68	208,984.00
33	26121524	2.3.9.6.01	Pies de alambre 12-2, goma eléctrica (Plaza de la Cultura)	2500	33.54	83,850.00
34	39101601	2.3.9.6.01	Globo para jardín, blanco de 40 cm (Plaza de la Cultura)	45	1,152.67	51,870.15
35	39101601	2.3.9.6.01	Bombillos de 65 watts de bajo consumo (Plaza de la Cultura)	50	49.68	2,484.00
36	31151504	2.3.9.9.01	Driza para izar banderas en pies (Plaza de la Cultura)	1000	14.91	14,910.00
37	15121503	2.3.7.1.05	Galones de aceite de dos tiempos (Plaza de la Cultura)	25	1,230.93	30,773.25

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

38	11151703	2.3.2.1.01	Rollos de hilo para trimmer 3.6 (Plaza de la Cultura)	12	772.59	9,271.08
39	11151703	2.3.2.1.01	Rollos de hilo para trimmer 2.5 (Plaza de la Cultura)	12	741.54	8,898.48
40	24111503	2.3.5.5.01	Fundas negras de 55 galones calibre (Plaza de la Cultura)	4000	18.63	74,520.00
41	31211508	2.3.7.2.06	Pintura epóxica azul claro no.53 en galones (Plaza de la Cultura)	150	4,179.68	626,952.00
42	31211508	2.3.7.2.06	Sellador AS-210 roof, wall primer, sealler 100% transparente en galones (Plaza de la Cultura)	100	4,783.35	478,335.00
43	30131502	2.3.6.1.01	Blocks de 6 (Plaza de la Cultura)	50	48.44	2,422.00
44	20143002	2.3.6.3.07	Varillas de 1/2	6	457.09	2,742.54
45	30111601	2.3.6.1.01	Cementín en fundas (Plaza de la Cultura)	2	370.15	740.30
46	40151510	2.6.5.2.01	Bomba centrifuga c/motor 30 HP (Gran teatro del Cibao)	1	53,410.53	53,410.53
47	31211508	2.3.7.2.06	Pintura blanca satinada en cubetas (Museo Fortaleza Colonial San Felipe)	4	8,073.68	32,294.72
48	31211501	2.3.7.2.06	Pintura de esmalte negro en cubeta (Museo Fortaleza Colonial San Felipe)	2	9,471.05	18,942.10
49	31211508	2.3.7.2.06	Pintura exposi negro en galón (Museo Fortaleza Colonial San Felipe)	6	4,179.68	25,078.08
50	31211801	2.3.7.2.06	Tinner en galón (Museo Fortaleza San Felipe)	6	399.96	2,399.76
51	3.12E+08	2.3.7.2.06	Masilla en galón (Museo Fortaleza San Felipe)	1	4,151.12	4,151.12
52	11101502	2.3.6.4.01	Pliegos de lijas para masilla (Museo Fortalez Colonial San Felipe)	10	65.83	658.30
53	31211909	2.3.9.9.01	Bandejas de pintura (Museo Fortaleza Colonial San Felipe)	4	387.54	1,550.16
54	24141707	2.3.9.9.01	Rolo antigoteo (Museo Fortaleza Colonial San Felipe)	10	387.54	3,875.40
55	24141707	2.3.9.9.01	Porta rolo (Museo Fortaleza Colonial San Felipe)	3	263.33	789.99
56	30101602	2.3.6.3.06	Barra extendible (Museo Fortaleza Colonial San Felipe)	1	804.88	804.88
57	31211904	2.3.9.9.01	Brocha de 2 pulgadas (Museo Fortaleza San Felipe)	4	47.20	188.80
58	31211904	2.3.9.9.01	Brocha de 3 pulgadas (Museo Fortaleza San Felipe)	3	78.25	234.75
59	31211904	2.3.9.9.01	Brocha de 1 1/2 pulgadas (Museo Fortaleza San Felipe)	4	45.96	183.84

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

60	27111909	2.3.6.3.04	Espátulas 3 pulgadas (Museo Fortaleza San Felipe)	2	366.42	732.84
61	27111909	2.3.6.3.04	Espátulas 4 pulgadas (Museo Fortaleza San Felipe)	2	387.54	775.08
62	30161907	2.6.9.6.01	Escalera tipo tijera de 10 pies (Museo Fortaleza San Felipe)	1	12,775.05	12,775.05
63	27111723	2.3.6.3.04	Mezcladoras para ser usadas en reparaciones de plomería (Servicios Generales)	15	1,676.84	25,152.60
64	27111605	2.3.6.3.04	Pico (CENADARTE)	1	1,102.62	1,102.62
65	27112004	2.3.6.3.04	Pala (CENADARTE)	2	530.38	1,060.76
66	24101507	2.3.6.3.04	Carretilla (CENADARTE)	1	7,114.78	7,114.78
67	27112007	2.3.6.3.04	Tijera de Podar (CENADARTE)	1	1,422.21	1,422.21
68	27112001	2.3.6.3.04	Machete (CENADARTE)	2	345.31	690.62
69	27112007	2.3.6.3.04	Tijera de Podar (Museo de Historia y Geografía)	1	794.95	794.95
70	27112001	2.3.6.3.04	Machete largo (Museo de Historia y Geografía)	1	403.68	403.68
71	27112001	2.3.6.3.04	Machete Ancho (Museo de Historia y Geografía)	1	345.31	345.31
72	23171614	2.6.5.7.01	Limas (Museo de Historia y Geografía)	2	428.77	857.54
73	27111602	2.3.6.3.04	Martillo (Museo de Historia y Geografía)	1	531.62	531.62
74	27111602	2.3.6.3.04	Martillo de goma (Museo de Historia y Geografía)	1	550.25	550.25
75	27111701	2.3.6.3.04	Destornillador plano (Museo de Historia y Geografía)	1	158.99	158.99
76	27111701	2.3.6.3.04	Destornillador tria (Museo de Historia y Geografía)	1	158.99	158.99
77	27111508	2.3.6.3.04	Serrucho (Museo de Historia y Geografía)	1	416.60	416.60
78	27111707	2.3.6.3.04	Caja de guardar llaves con capacidad para 50 llaves (Museo de Historia y Geografía)	1	3,450.57	3,450.57
79	27111702	2.3.6.3.04	Caja de herramientas (Museo de Historia y Geografía)	1	1,825.89	1,825.89
80	23101502	2.6.5.7.01	Taladro (Museo de Historia y Geografía)	1	8,659.96	8,659.96
81	30161907	2.6.9.6.01	Escalera tipo tijera de 8 pies (Museo de Historia y Geografía)	1	8,353.16	8,353.16
82	39101601	2.3.9.6.01	Bombillas Metal Halide de 400 watts (Museo Fortaleza de Santo Domingo)	20	155.26	3,105.20

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

83	31191507	2.3.9.9.01	Cinta adhesiva aislante (Tape Negro) (Museo Fortaleza de Santo Domingo)	10	135.39	1,353.90
84	27111605	2.3.6.3.04	Pala (Centro Cultural Narciso Gonzalez)	2	530.75	1,061.50
85	27112004	2.3.6.3.04	Pico (Centro Cultural Narciso Gonzalez)	2	1,027.22	2,054.44
86	27111701	2.3.6.3.04	Destornillador plano (Centro Cultural Narciso Gonzalez)	1	155.26	155.26
87	27111701	2.3.6.3.04	Destornillador tria (Centro Cultural Narciso Gonzalez)	1	155.26	155.26
88	27112802	2.3.6.3.06	Marco de segueta (Centro Cultural Narciso Gonzalez)	1	776.32	776.32
89	27112113	2.3.6.3.04	Alicates (Centro Cultural Narciso Gonzalez)	2	530.38	1,060.76
90	27112113	2.3.6.3.04	Pinzas de cortar alambre (Centro Cultural Narciso Gonzalez)	2	556.46	1,112.92
91	23151606	2.6.5.7.01	Nivel (Plaza de la Cultura)	1	470.76	470.76
92	23101502	2.6.5.7.01	Taladro (Centro Cultural Narciso Gonzalez)	1	8,427.68	8,427.68
93	27111803	2.3.9.9.01	Escuadra (Centro Cultural Narciso Gonzalez)	1	403.68	403.68
94	27111801	2.3.9.9.01	Cintra métrica (Centro Cultural Narciso Gonzalez)	2	770.11	1,540.22
95	40142008	2.3.9.9.01	Mangueras de agua (Centro Cultural Narciso Gonzalez)	2	2,906.53	5,813.06
96	27112001	2.3.6.3.04	Machetes (Centro Cultural Narciso Gonzalez)	2	469.52	939.04
97	22101619	2.6.5.2.01	Pulidora de mano (Centro Cultural Narciso Gonzalez)	1	4,623.12	4,623.12
98	27111602	2.3.6.3.04	Martillos (Centro Cultural Narciso Gonzalez)	2	531.62	1,063.24
99	22101619	2.6.5.2.01	Máquina de macillar (Centro Cultural Narciso Gonzalez)	1	404.93	404.93
100	27112802	2.3.6.3.06	Hojas para seguetas (Centro Cultural Narciso Gonzalez)	10	234.76	2,347.60
101	27111702	2.3.6.3.04	Llave ajustable (Centro Cultural Narciso Gonzalez)	1	904.25	904.25
102	31211912	2.3.9.9.01	Extensiones para pintar (Centro Cultural Narciso Gonzalez)	2	1,711.62	3,423.24
103	27111602	2.3.6.3.04	Maceta de 3 libras (Centro Cultural Narciso Gonzalez)	1	422.59	422.59
104	27111602	2.3.6.3.04	Cinzel plano (Centro Cultural Narciso Gonzalez)	2	234.76	469.52
105	32101505	2.3.9.6.01	Cut-out de 100 amp (Servicios generales)	3	7,851.35	23,554.05

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

106	32101505	2.3.9.6.01	Pararrayo 9 KV (Servicios Generales)	3	4,046.78	12,140.34
107	39121612	2.3.9.6.01	Fusible de 25 amp 15 KVA (Servicios Generales)	3	201.22	603.66
108	39121612	2.3.9.6.01	Fusible de 25 amp 15 KVA (Servicios Generales)	3	201.22	603.66
						2,476,502.48

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1-108	Ministerio de Cultura	1	23 de junio de 2021


Luis J. Ramirez

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

Preparado por: Marcos Garcia

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino